CADERNO 4  13QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2012

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei 8.666/93 e
suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2012-04SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343793

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contrataçao de show nacional de música da banda de
forró FORROZAO BABY MEL, no período de 17 à 21 de Fevereiro
de 2012, para realizaçao das atividades carnavalescas de 2012,
que serao realizados nas Praça de Eventos e Praça do Palmares
II, zona urbana e rural, respectivamente, do Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: RAFAEL SANTOS DINIZ
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120016-SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343789
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008 SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores,
notebooks, impressoras, HD’S externos, GPS e câmaras digitais
para atualização do parque computacional da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 79.085,00 (setenta e nove mil, oitenta e cinco
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.35, no valor de R$ 5.670,00, Exercício 2012
Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 2.520,00, Exercício
2012 Atividade 2.027, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.950,00, Exercício
2012 Atividade 2.034, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 840,00, Exercício
2012 Atividade 2.041, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 12.330,00, Exercício
2012 Atividade 2.044, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.260,00, Exercício
2012 Atividade 2.048, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.570,00, Exercício
2012 Atividade 2.055, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 29.665,00, Exercício
2012 Atividade 2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.240,00, Exercício
2012 Atividade 2.075, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.200,00, Exercício
2012 Atividade 2.083, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.050,00, Exercício
2012 Atividade 2.164, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 5.110,00
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2012 a 02 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2012-05SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343826

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços de contratação de show musical
regional - com dupla Pedro & Paulo Vitor - para realização das

atividades carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça
pública no mês de fevereiro, no município de Parauapebas,
Estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR.: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120019-SEMMU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343656
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-007SEMMU

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): NORTE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
PROFISSIONAIS
OBJETO: Contratação de serviços de organização do cerimonial
de entrega de certifi cados de cursos  realizados pela SEMMU, em
2011, para as mulheres que foram benefi ciadas com o Projeto no
Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 26.435,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e
trinta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0301.142440014.2.022 MANUTENCAO DE CENTROS DE
REFERENCIA , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 26.435,00
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2012 a 07 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120018-GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343652
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-012GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO SOCIA
OBJETO: Contratação de serviços especializados para Estudo de
viabilidade econômico-fi nanceiro para instalação de porto seco
em Carajás, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0201.041221203.2.007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE
DO EXECUTIVO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.05,
no valor de R$ 167.000,00
VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro de 2012 a 06 de Agosto de 2012
DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO-Nº

6/2012-02SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343668

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-02SECULT
O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) SECRETARIA MNICIPAL DA CULTURA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o)
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de show musical regional - com a Banda
Tecno Mania para realização das atividades carnavalescas 2012,
que serão realizadas em praça pública, em fevereiro de 2012, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

6/2012-03SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343670

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-03SECULT
O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz

publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços de Show Musical Regional -
com Banda Forrozão Chocolate para realização das atividades
Carnavalescas em 2012, no Município de Parauapebas, no Estado
do Pará.
FAVORECIDO: A C C PEREIRA
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Fevereiro de 2012
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120015-SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343637
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores,
notebooks, impressoras, HD’S externos, GPS e câmaras digitais
para atualização do parque computacional da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 81.423,00 (oitenta e um mil, quatrocentos e
vinte e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.35, no valor de R$ 10.137,00, Exercício 2012
Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.924,00, Exercício
2012 Atividade 2.027, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.270,00, Exercício
2012 Atividade 2.034, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.308,00, Exercício
2012 Atividade 2.041, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 11.772,00, Exercício
2012 Atividade 2.044, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.962,00, Exercício
2012 Atividade 2.048, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 10.791,00, Exercício
2012 Atividade 2.055, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 23.871,00, Exercício
2012 Atividade 2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.962,00, Exercício
2012 Atividade 2.075, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.578,00, Exercício
2012 Atividade 2.083, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 3.597,00, Exercício
2012 Atividade 2.164, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.251,00
VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2012 a 02 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20120017

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343646
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-008SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): BARROS LIMA E BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de computadores, no-breaks, monitores,
notebooks, impressoras, HD’S externos, GPS e câmaras digitais
para atualização do parque computacional da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.007, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.35, no valor de R$ 35.650,00, Exercício 2012
Atividade 2.019, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 13.800,00, Exercício
2012 Atividade 2.034, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 4.600,00, Exercício
2012 Atividade 2.041, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 23.000,00, Exercício
2012 Atividade 2.044, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 6.900,00, Exercício
2012 Atividade 2.048, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 37.950,00, Exercício
2012 Atividade 2.055, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 63.250,00, Exercício
2012 Atividade 2.067, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 6.900,00, Exercício
2012 Atividade 2.075, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 11.500,00, Exercício
2012 Atividade 2.083, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 12.650,00, Exercício